por meio do Parecer n® 13/CONJUR-MDS/CGU/AGU, tendo em vista o disposto na Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, observando o que consta nos autos do Processo n° 71000.093075/2013-05, 

mediante as seguintes clausulas e condicbes: 

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressdo quantitativa de 142.638 (cento e 

quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e oito) chamadas mensais estimadas no Contrato 

Administrativo n® 48/2014, equivalentes a 24,26% (vinte quatra inteiros e vinte e seis centesimos 

por cento) de seu valor inicial atualizado; 

CLAUSULA SEGUNDA — DOS PRECOS 

2.1. Com a supressao quantitativa promovida pelo presente Termo Aditivo, a CONTRATANTE 

pagara a CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 117.145,85 (cento e dezessete mil, 

cento e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), correspondentes ao valor anual de 

R$ 1.405.750,20 (um milhdo, quatrocentos e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e vinte 

centavos) e o valor total de R$ 2.811.500,40 (dois milhdes, oitocentos e onze mil, quinhentos